
Министерство образования, науки и 
молодёжной политики Краснодарского края

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования 

«Институт развития образования» Краснодарского края
(ГБОУ ИРО Краснодарского края)

П Р И К А З

г. Краснодар

Об утверждении итогов краевого конкурса 
«Лучшая креативная разработка в воспитании обучающихся» в 2022 году

В соответствии с приказом государственного бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного профессионального 
образования «Институт развития образования» Краснодарского края от 09 
ноября 2022 г. № 629 «О проведении краевого конкурса «Лучшая креативная 
разработка в воспитании обучающихся» в 2022 году» на основании протоколов 
счетной комиссии п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги краевого конкурса «Лучшая креативная разработка в 
воспитании обучающихся» в 2022 году согласно приложению.

2. Центру сопровождения общественно значимых мероприятий (Лосева 
Е.А.), информационно-издательскому ресурсному центру (Яковлев Е.В.) 
разместить информацию о победителе, призерах и лауреатах Конкурса на сайте 
ГБОУ ИРО Краснодарского края.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
проректора по воспитательной деятельности, дополнительному образованию и 
цифровой трансформации Л.Н. Терновую.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Ректор Т.А. Гайдук



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом ГБОУ ИРО 
Краснодарского края 
отС£ Л £ 2022№

ИТОГИ
краевого конкурса

«Лучшая креативная разработка в воспитании обучающихся» в 2022 году

1. Признать победителем краевого конкурса «Лучшая креативная разра­
ботка в воспитании обучающихся» в 2022 году:

Павлычеву Ксению Борисовну, педагога-психолога муниципального ав­
тономного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 1 «Сказ­
ка»;

2. Признать призерами краевого профессионального конкурса «Лучшая 
креативная разработка в воспитании обучающихся» в 2022 году:

1) Юрченко Кристину Сергеевну, учителя начальных классов муници­
пального автономного общеобразовательного учреждения муниципального об­
разования Динской район "Средняя общеобразовательная школа № 35 имени 
46-го Гвардейского орденов Красного Знамени и Суворова 3-й степени ночного 
бомбардировочного авиационного полка";

2) Середу Марию Николаевну, педагога-организатора муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования дома детского творче­
ства станицы Калининской;

3. Признать лауреатами краевого профессионального конкурса «Лучшая 
креативная разработка в воспитании обучающихся» в 2022 году:

1) Рослову Анастасию Константиновну, старшего вожатого муниципаль­
ного автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразова­
тельной школы №24;

2) Ашхотову Марию Юрьевну, учителя-логопеда государственного ка­
зенного общеобразовательного учреждения Краснодарского края специальной 
(коррекционной) школы-интерната станицы Спокойной;

4. Признать участниками краевого профессионального конкурса 
«Лучшая креативная разработка в воспитании обучающихся» в 2022 году:

1) Халиуллину Марину Игоревну, педагога-психолога муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 14 
«Тополек» муниципального образования город-курорт Анапа ;

2) Аванесова Арама Самвеловича, учителя русского языка и литературы 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения - средней об­
щеобразовательной школы № 3;



42) Белую Александру Николаевну, учителя начальных классов муници­
пального автономного общеобразовательного учреждения муниципального об­
разования Динской район средней общеобразовательной школы № 37 имени П. 
И. Еременко;

43) Савинкову Карину Сергеевну, учителя начальных классов муници­
пального автономного общеобразовательного учреждения муниципального об­
разования Динской район средняя общеобразовательная школа №39 имени Ге­
роя Советского Союза Николая Павловича Жугана ;

44) Панькову Любовь Дмитриевну, советника директора по воспитанию 
бюджетного общеобразовательного учреждения муниципального образования 
Динской район средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя Россий­
ской Федерации Туркина Андрея Алексеевича ;

45) Пляченко Викторию Викторовну, учителя начальных классов муни­
ципального автономного общеобразовательного учреждения муниципального 
образования Динской район средняя общеобразовательная школа № 39 имени 
Героя Советского Союза Н.П.Жугана ;

46) Батаеву Татьяну Игорьевну, учителя истории муниципального бюд­
жетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 23 имени Владимира Петровича Антонюка села Воронцовка муници­
пального образования Ейский район;

47) Мороз Ольгу Александровну, учителя математики муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 25 имени трижды Героя Советского Союза Александра Ивановича 
Покрышкина станицы Должанской муниципального образования Ейский рай­
он;

48) Лапето Юлию Дмитриевну, социального педагога муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 20, им. Героя Советского Союза И.В. Гаврилова;

49) Макарец Яну Михайловну, учителя начальных классов муниципаль­
ного бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразова­
тельной школы № 9 имени генерал-лейтенанта И. Л. Хижняка с. Кухаривка му­
ниципального образования Ейский район;

50) Рылину Ольгу Александровну, учителя истории и общесгвознания 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней об­
щеобразовательной школы № 24 имени кавалера ордена Мужества Евгения Ла­
зарева села Александровка муниципального образования Ейский район;

51) Кошлец Викторию Сергеевну, учителя начальных классов Муници­
пальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразова­
тельная школа № 19 имени Александра Васильевича Суворова посёлок Степ­
ной муниципального образования Ейский район;

52) Гафнер Светлану Викторовну, педагога-организатора муниципально­
го бюджетного учреждения дополнительного образования дома детского твор­
чества станицы Калининской;


